
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/208/2012 

RADY GMINY SORKWITY 

z dnia 21 grudnia 2012 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Sorkwity  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391) w zw. z art. 10 ust. 1 oraz art. 12 z dnia 1 lipca 

2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

Nr 152, poz. 897) Rada Gminy Sorkwity uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie gminy Sorkwity, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji, o której mowa w ust. 1:  

1) dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie nieruchomości, wystawiony przez 

odpowiednie instytucje, w szczególności:  

a) domy spokojnej starości,  

b) zakłady karne,  

c) placówki opieki zdrowotnej,  

d) jednostki wojskowe,  

e) zakłady pracy w przypadku delegacji dłuższych niż jeden miesiąc,  

2) dokument potwierdzający, że mieszkaniec jest objęty opłatą za odbiór odpadów komunalnych w innej 

gminie.  

§ 2. Deklaracje, o których mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, właściciele nieruchomości obowiązani są 

złożyć w Urzędzie Gminy Sorkwity w terminie:  

1) do 31 marca 2013 r. - dla pierwszej deklaracji,  

2) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca,  

3) 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności zmiany ilości zamieszkałych osób na terenie 

nieruchomości lub przystąpienia bądź odstąpienia od zbierania odpadów w sposób selektywny.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sorkwity.  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 22 lutego 2013 r.

Poz. 981



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi w życie z dniem „1 lipca 2013 r. „* 

  

 Przewodnicząca Rady  

Barbara Zmitrowicz-Wiszniewska 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały nr  XXVI/208/2012 

Rady Gminy Sorkwity 

z dnia 21 grudnia 2012 r. 

                                   
 

 

 

                     POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI LUB JEGO PEŁNOMOCNIK/OSOBA UPOWAŻNIONA 

KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 
         

    1.Numer PESEL (dotyczy osób fizycznych) / NIP (dotyczy osób prawnych, jednostek nieposiadających osobowości prawnej                         2. Nr  ewidencyjny        

           oraz osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą)  

  

     -----------------------------------------------------/-----------------------------------------------------------      

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY SORKWITY 

 
3. Dzień – Miesiąc – Rok 

 
 

Podstawa prawna: 

 

 

Składający:  

 

 

Termin składania: 

 

 

 

 

 

 

Organ właściwy w sprawach 

dotyczących opłat za  

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391  ze zm.), zwana dalej 

„Ustawą” 

 

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy położonych na terenie gminy Sorkwity.  

 

Deklaracje właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć w Urzędzie Gminy Sorkwity: 

1) do 31 marca 2013 r. – dla pierwszej deklaracji, 

2) 14 dni od dnia, o którym mowa w art. 6m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391), 

3) 14 dni od daty zmiany wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi związanej w szczególności ze zmianą ilości 

odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości w roku ubiegłym lub zmianą rzeczywistych kosztów poniesionych przez 

gminę w roku ubiegłym za zagospodarowanie odebranych odpadów. 

 

Wójt Gminy Sorkwity 

Zgodnie z uchwałą Nr XXV/190/2012 Rady Gminy Sorkwity z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty                                 za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz.)), opłatę uiszcza się: 

-  pierwsza opłata za okres 1 miesiąca będzie wniesiona do 15 lipca 2013r, kolejne raty będą wnoszone każdorazowo bez wezwania w  terminie do dnia 15 każdego miesiąca. 

 
 

 A. 
 

MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 

 4.Nazwa i adres siedziby organu właściwego do złożenia deklaracji: 
 

Urząd Gminy Sorkwity 

ul. Olsztyńska 16 A, 11-731 Sorkwity 
 

 

 

B.     
 

OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

5. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 

                   pierwsza deklaracja                                            zmiana danych zawartych w deklaracji 
 

 
 

C. 
 

SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 
 

6. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 

                  właściciel nieruchomości                                         współwłaściciel 1 .....................................                   użytkownik wieczysty 
                                                                                                                             (podać w jakiej części) 

 

                  najemca, dzierżawca                                                zarządca nieruchomości wspólnej                               inny .......................... 
                                                                                                                                                                                                                                           (podać jaki) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 981



 

C.1. 
 

DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
* - dotyczy osób fizycznych                             ** - dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej 
 

  

7. Składający (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 

                    osoba fizyczna                                          osoba prawna                                jednostka organizacyjna nieposiadająca 

                                                                                                                                           osobowości prawnej 
 

 

8. Nazwisko * 

 

 

 

9. Imię * 

10. Pełna nazwa ** 

 
 

11. Telefon 1) 12. e-mail1) 

 
 

D. 
 

ADRES KORESPONDENCYJNY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (należy wypełnić w przypadku, gdy adres jest 

inny niż adres wskazany w części C.1) 
 

23. Kraj 

 
 

24. Województwo 25. Powiat 

26. Gmina 
 

27. Ulica 28. Nr domu 

 
 

29. Nr lokalu 

30. Miejscowość 

 

31. Kod pocztowy 

 
 

32. Poczta 

 
 

E. 
 

ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
2 

 

33. Gmina 

 
34. Ulica 35. Nr domu  36. Nr lokalu 

 

37. Nr działki 
3 

 

38. Miejscowość 

 

 

39. Kod pocztowy 

 

 

40. Nr księgi wieczystej 

 

 

E.1 

 

 

OŚWIADCZAM, ŻE NIERUCHOMOŚĆ WSKAZANA W CZĘŚCI „E” NINIEJSZEJ DEKLARACJI WYPOSAŻONA 

JEST W KOMPOSTOWNIK (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 

 

                      TAK                                                                                 

          

 

               NIE 
 

 

Pojemność kompostownika  
 

41. 

m3 

 

 

E.21) 
 

LOKALIZACJA POJEMNIKÓW DO GROMADZENIA ODPADÓW (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 

                      przed nieruchomością 

 

 
             inna ........................................................................................ 

(podać lokalizację pojemnika)       
 

 

 

F. 
 

                   

 

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA PROWADZONA NA NIERUCHOMOŚCI  (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 

 

 

                   TAK 
 

                   NIE 
 

UWAGA: Osoby prowadzące działalność gospodarczą muszą zawrzeć dodatkową, odrębną umowę na wywóz odpadów komunalnych powstających    

prowadzenia tej działalności z firmą posiadającą wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości. 
 

 OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

 

G. 
 

 
 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części „E” niniejszej deklaracji odpady będą gromadzone i odbierane w  sposób 

selektywny  (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 

 

              TAK, będę zbierać selektywnie odpady 4                                           NIE, nie będę zbierać selektywnie odpadów      
              (papier, metal, tworzywo sztuczne, szkło, odpady komunalne ulegające                   (odpady komunalne nie poddane segregacji) 

                 biodegradacji, pozostałe odpady zmieszane)                                              
               
 

„Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części „E” w okresie grzewczym (15.10 – 15.04) powstaje popiół (zaznaczyć właściwy 

kwadrat):” 1) 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 981



 

                TAK,  (obowiązek posiadania min. 1 pojemnika metalowego )                                                                                
          

                             

                    NIE 
 

 

„Ilość powstającego popiołu 5” 1) 
42. 
 

litrów / miesiąc 

 

 
Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części „E” niniejszej deklaracji zamieszkuje 
następująca liczba osób  
 

43. Liczba mieszkańców 

 

os 

 

G.

1 

WYLICZENIE OPŁATY  
Rodzaj gospodarstwa  domowego 6 

 

 

Liczba gospodarstw na 

nieruchomości 

Stawka opłaty  

(zł/ miesiąc) 

Kwota opłaty  

(zł/ miesiąc) 

małe gospodarstwo domowe  

1 -2 osobowe 
 

44. 45. 46. (iloczyn poz. 44 i 45)  

średnie gospodarstwo domowe  

3- 5 osobowe 

 

47. 48. 49. (iloczyn poz. 47 i 48) 

duże gospodarstwo domowe  

6 i więcej osób 

 

50. 51. 52. (iloczyn poz. 50 i 51)  

Łączna kwota opłaty miesięcznej  

(suma z pozycji  46, 49 i 52). 

53. 

 

 

UWAGA! Miesięczna stawka opłaty za odpady, które nie będą zbierane selektywnie, powstające w gospodarstwie domowym wynosi: małe (1 -2 os.) - 26 zł, średnie (3 -

5 os.) - 52 zł, duże (6 i więcej os.) - 65 zł 

Miesięczna stawka opłaty za odpady, które będą  zbierane selektywnie,  powstające w gospodarstwie domowym wynosi: małe (1 -2 os.) - 18 zł, średnie (3 -5 os.) - 36 zł, 

duże (6 i więcej os.) - 45 zł 

 
 

H. 
 

 

 

PISEMNE UZASADNIENIE ZMIANY DANYCH ZAWARTYCH W DEKLARACJI (należy wypełnić w przypadku, gdy jest 

to kolejna składana deklaracja) 
 

54.1 

............................................................................................................................. ............................................................................................................................. . 
 

........................................................................................................................................................................................................................................................... 
 

........................................................................................................................................................................................................................................................... 
 

I. 
 

 

 

INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH 
 

 

 Liczba składanych załączników 7 

 

55. 

 

 

 
 

 

J. 
 

 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
 

 

Pouczony/a o odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu karnego – ten, kto składając zeznanie mające służyć jako dowód w postępowaniu sądowym lub innym postępowaniu prowadzonym na 

podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3 – oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne            z prawdą. 
 

56. Imię 

 
 

57. Nazwisko 

 

58. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 

 
        

 

 

 

 

59. Podpis składającego deklarację  

 

 

 

 

 

 

K. 
 
 

 

ADNOTACJE URZĘDOWE 
60. Uwagi urzędowe 

 
 

 

 

 

 

 

61. Data (dzień - miesiąc - rok) 

 

 
        

 

62. Podpis przyjmującego deklarację 

 

 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 981



Odnośniki: 

 

1. Należy wpisać w jakiej części składający jest współwłaścicielem zgodnie z zapisem w księdze wieczystej. 
2. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 

3. Należy podać numer działki na której powstają odpady. 

4. Selektywne zbieranie odpadów należy rozumieć przez gromadzenie w oddzielnych pojemnikach poszczególnych rodzajów odpadów, z podziałem na 
co najmniej 3 grupy: papier, szkło, plastik - zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sorkwity. Sposób zbierania 

odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku nie wywiązywania się z obowiązku  selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Wójt Gminy Sorkwity w drodze decyzji naliczy opłatę za gospodarowanie  odpadami komunalnymi określoną dla odpadów zmieszanych (wyższa). 
5. Należy podać średnią ilość [litrach/miesiąc] w przypadku zadeklarowania powstawania popiołu w okresie grzewczym. 

6.Poprzez gospodarstwo domowe należy rozumieć gospodarstwo prowadzone przez osobę samodzielnie zamieszkującą lokal lub  zespół 

mieszkających razem osób spokrewnionych lub nie spokrewnionych wspólnie utrzymujących się, jak również osoby, które mają  inne prawa do 
zamieszkiwania w lokalu: 

 - małe gospodarstwo domowe składające się z 1 lub 2 osób, 

 - średnie gospodarstwo domowe  składające się z 3 lub 5 osób, 
 - duże gospodarstwo domowe składające się z  6 i więcej osób. 

7. W przypadku reprezentowania przez pełnomocnika lub inną osobę upoważnioną, do deklaracji należy dołączyć stosowne  

pełnomocnictwo/upoważnienie lub wyciąg z KRS wraz z opłatą skarbową w wysokości 17 zł (opłata skarbowa dotyczy  udzielenia 
pełnomocnictwa/upoważnienia zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej). 

 

Pouczenie: 

1. Jeżeli wpisane w deklaracji stawki opłat nie będą zgodne z obowiązującymi albo gdy wymagane rubryki nie zostaną wypełnione lub będą 

wypełnione błędnie albo zostanie użyty niewłaściwy formularz deklaracji, Wójt Gminy Sorkwity wezwie składającego do niezwłocznego 

uzupełnienia albo poprawienia deklaracji. 
2. Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku nie wywiązania się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych w drodze decyzji zostanie naliczona opłata za odprowadzenie odpadów zmieszanych.  

3. Zgodnie z art. 6o ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze 

decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów 

komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 
4. W przypadku niewpłacenia w określonych uchwałą Rady Gminy Sorkwity terminach opłaty z poz. 53 lub wpłacenia jej  w niepełnej wysokości, 

niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z art. 3 § 1  ustawy  z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 1015). 
5. Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do 

Wójta Gminy Sorkwity deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 

powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację  w terminie 14 dni od dnia nastąpienia 

zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc,  w którym nastąpiła zmiana. 

 

 

Załączniki: 1) 

 

Do deklaracji właściciele nieruchomości zobowiązani są dostarczyć: 
 

1) Składający deklarację zobowiązany jest dołączyć dokumenty potwierdzające dane w niej zawarte. Załącznikami do deklaracji,  w szczególności 

są: 

 oświadczenia właściciela nieruchomości wskazujące uczące się dzieci pozostające poza miejscem zamieszkania; 

 oświadczenia właściciela nieruchomości wskazujące osoby pozostające poza granicami kraju oraz potwierdzenie zgłoszenia organowi 
podatkowemu ustanowienia pełnomocnika do spraw doręczeń lub innego równoważnego dokumentu; 

  oświadczenia właściciela nieruchomości wskazujące osoby zamieszkałe poza granicami gminy Sorkwity oraz kopia deklaracji z tej gminy bądź 
stosowne zaświadczenie urzędu tej gminy 

 oświadczenie właściciela nieruchomości wskazujące osoby zamieszkałe na terenie gminy Sorkwity pod innym adresem niż adres zameldowania; 

 pełnomocnictwo wraz z uiszczoną opłatą w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez pełnomocnika. 
2) W przypadku wspólnot mieszkaniowych należy dołączyć załącznik, w którym do każdego budynku oraz lokalu  przyporządkowana zostanie 

ilość zamieszkałych osób (w postaci tabeli zawierającej następujące elementy: liczbę porządkową, adres nieruchomości, numer lokalu, ilość 
zamieszkałych osób oraz wskazanie kategorii gospodarstwa domowego) 

3)  Kopię umowy na wywóz nieczystości ciekłych, w przypadku nieruchomości na której powstają nieczystości ciekłe wyposażonej  w zbiornik 

bezodpływowy 

4)  Kopię pozwolenia wodno-prawnego w przypadku nieruchomości na której powstają nieczystości ciekłe wyposażonej w przydomową 

oczyszczalnię ścieków. 

 

 

 

 

______________ 
1) Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  

   - PN.4131.124.2013 z dnia 1 lutego 2013 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 981


		2013-02-22T12:21:10+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




